其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022 年年度报告

59 / 209

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

活期理财 自有资金 807,660,537.15 363,426,028.31 0

结构性存款 自有资金 950,000,000.00 300,000,000.00 0

国债逆回购 自有资金 315,000,000.00 55,000,000.00 0

证券收益凭证 自有资金 110,000,000.00 110,000,000.00 0

国债逆回购 募集资金 255,000,000.00 15,000,000.00 0

结构性存款 募集资金 310,000,000.00 210,000,000.00 0

证券收益凭证 募集资金 100,000,000.00 0 0

注 1：活期理财的发生额按 2022 年活期理财单日最高余额填写。

注 2：结构性存款、国债逆回购及证券收益凭证的发生额按 2022 年度累计发生额填写。

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

2022 年年度报告

60 / 209

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

61 / 209

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 450,000,000 90.00% 3,450,000   -7,267,500 -3,817,500 446,182,500 88.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 450,000,000 90.00% 3,450,000   -7,267,500 -3,817,500 446,182,500 88.62%

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 450,000,000 90.00% 3,450,000   -7,267,500 -3,817,500 446,182,500 88.62%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 50,000,000 10.00%   7,267,500 7,267,500 57,267,500 11.38%

1、人民币普通股 50,000,000 10.00%   7,267,500 7,267,500 57,267,500 11.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 500,000,000 100% 3,450,000   0 3,450,000 503,450,000 100%

2022 年年度报告

62 / 209

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 7 月 20 日，公司首次公开发行部分限售股共计 7,267,500 股上市流通，详见公司 2022

年 7 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行的部分限售股上市

流通公告》（公告编号：2022-017）。

2022 年 12 月 1 日，公司 2022 年股票期权与限制性股票激励计划完成了在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司的相关登记手续，限制性股票登记数量为 3,450,000.00 股，公司股份总

数由 500,000,000.00 股增加至 503,450,000.00 股。详见公司于 2022 年 12 月 3 日在上海证券交易

所（www.sse.com.cn）披露的《关于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予结果公告》

（公告编号：2022-053）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

  公司股份总数由 500,000,000.00 股增加至 503,450,000.00 股，每股收益 0.988 元/股，每股净资

产 6.634 元/股。按原股本计算，每股收益 0.989 元/股，每股净资产 6.638 元/每股。